
                                                                                                                                             Α∆Α:  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα, 09-11-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                Αριθ. πρωτ.: 10646/121761 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                            
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ BIΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX:        210 92 12 090 
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας 
Τηλέφωνο:         210 928 72 41 
 
 

 ΘΕΜΑ:«Παράταση της ηµεροµηνίας 
λήξης βιοκτόνων 
(τρωκτικοκτόνων) που περιέχουν 
τη δραστική ουσία 
chlorophacinone» 

          ΠΡΟΣ: LIPHATECH S.A.S Bonnel  
                       BP3, 47480  
                       Pont du Case Γαλλία 
 
          (∆ια της κας Λεφάκη Ευτυχίας  
                         Σωκράτους 12,  
                         176 71 Καλλιθέα, Αθήνα) 
 
                      
                        

 
 
         ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά µε τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριµένα τα άρθρα 31(7) και 86.  

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) “Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 
έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου” και ειδικότερα το αρθρ. 26(2). 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 90/2010 (ΦΕΚ155/Α΄/7-9-2010) «Τροποποίηση και συµπλήρωση 
διατάξεων του π.δ 205/2001 (Α΄ 160) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 
βιοκτόνων προϊόντων σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» όπως ισχύει, σε συµµόρφωση προς τις Οδηγίες 
2009/84/EK, 2009/85/ ΕΚ 2009/86/EK, 2009/87/ΕΚ, 2009/88/EK, 2009/89/ ΕΚ, 
2009/91/ΕΚ, 2009/92/ΕΚ, 2009/93/ΕΚ, 2009/94/ ΕΚ, 2009/95/ΕΚ, 2009/96/ΕΚ, 
2009/98/ΕΚ, 2009/99/ ΕΚ, 2009/107/ΕΚ, 2009/150/ΕΚ,2009/151/ΕΚ,2010/5/ΕΕ, 
2010/7/ΕΕ, 2010/8/ΕΕ, 2010/9/ΕΕ, 2010/10/ΕΕ και 2010/11/ΕΕ της Επιτροπής.» σύµφωνα 
µε το οποίο καταχωρήθηκε στα Παραρτήµατα Ι και ΙΑ του Π.∆. 205/2001 η δραστική 
ουσία chlorophacinone (χλωροφακινόνη).  

4. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής 2015/1737/ΕΕ της 28ης Σεπτεµβρίου 2015 (L252) 
για την µετάθεση της ηµεροµηνίας λήξης της έγκρισης της βρωµαδιολόνης, της 
χλωροφακινόνης και της coumatetralyl για χρήση σε βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 14. 

5. Το Π.∆. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων» 

ΑΔΑ: 76ΡΗ4653ΠΓ-ΞΚΨ



                                                                                                                                             Α∆Α:  

 

6. Το Π.∆. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Τη µε αριθµ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο Μπόλαρη. 

8. Τη µε αριθ. 6252/78481/2015 (ΦΕΚ 1503/Β’/17-7-2015) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 
Προϊστάµενους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊστάµενους ∆ιεύθυνσης, και Προϊσταµένους 
Τµήµατος του δικαιώµατος να υπογράφουν µε «Εντολή Αναπληρωτή Υπουργού»» 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
I.  ∆ίδεται παράταση της ηµεροµηνίας λήξης των εγκρίσεων των παρακάτω βιοκτόνων 

σκευασµάτων (τρωκτικοκτόνα/ ΤΠ14) που περιέχουν τη δραστική ουσία 
chlorophacinone µέχρι την 31/8/2020: 

 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΤΟΧΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

ARISTOCAT ΤΠ14-0043 LIPHATECH SAS 
AROUTOX BAIT ΤΠ14-0044 LIPHATECH SAS 
AROREX BAIT ΤΠ14-0045 LIPHATECH SAS 

ROZOL GRAIN ΤΠ14-0046 LIPHATECH SAS 

TOM CAT ΤΠ14-0047 LIPHATECH SAS 
ROZOL PAT ΤΠ14-0048 LIPHATECH SAS 

 
IΙ. Οι παραπάνω κάτοχοι εγκρίσεων, υποχρεούνται µέχρι και την 31/12/2018 να καταθέσουν 

αίτηση ανανέωσης για κάθε ένα από τα ανωτέρω σκευάσµατα τους σύµφωνα µε το άρθρο 
31 του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 τόσο στο Κράτος Μέλος αναφοράς του 
σκευάσµατος τους όσο και στην Χώρα µέσω του ηλεκτρονικού συστήµατος R4BP3.  

 
ΙΙΙ. Για όσα από τα παραπάνω σκευάσµατα οι κάτοχοι των εγκρίσεων τους δεν 
συµµορφωθούν µε τα οριζόµενα της παραγράφου ΙΙ της παρούσης, οι εγκρίσεις τους θα 
ανακληθούν την 1/1/2019.  
 
 
 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 

                   
 
 
              Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΡΗ4653ΠΓ-ΞΚΨ


		2015-11-09T09:36:42+0200
	Athens




